
MUNICIPIO DE QUILMES

BOLETÍN OFICIAL
MUNICIPAL Nº 178

ORDENANZAS MUNICIPALES Nº 
12360 A 12365

DECRETOS MUNICIPALES Nº 
5677 / 2014 A 5758 / 2014
Y 5763 / 2014 A 5904 / 2014

INFORMACIÓN LEGISLATIVA
Publicado el 8 de octubre de 2014





Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

3

QUILMES, 07 de Octubre de 2014

VISTO que el Honorable Concejo Deliberante, en ac-

tuaciones tramitadas bajo el Nº de Expediente HCD-

O-2-23933-14 ha sancionado la Ordenanza Nº 

12360/14, en la Sesión Ordinaria del día 23 de Sep-

tiembre de 2014, que dice:

ORDENANZA Nº 12360/14

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, Sanciona:

ARTICULO 1º: ESTABLEZCASE que el edificio a construir-

se en el predio  de la intersección de las calles Alberdi 

y Paz, cuya Nomenclatura Catastral es Circunscripción 

I - Sección J - Manzana 10 - Parcela 2, sea para uso 

exclusivo de la Escuela Municipal de Bellas Artes Carlos 

Morel.-

ARTICULO 2º: COMUNIQUESE a quienes corresponda, 

dése al Registro General y ARCHIVESE.-

Fdo.: Dn. JOSE RAMON MIGLIACCIO,

Presidente del H.C.D.

Dr.DIEGO E.CARBONE,

Secretario Legislativo del H.C.D.

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DECRETA:

ARTICULO 1º: PROMULGASE la Ordenanza N° 

12360/14, sancionada por el Honorable  Concejo 

Deliberante, en la Sesión Ordinaria del día 23 de Sep-

tiembre de 2014.-

ARTICULO 2º: DESE al Registro General, Publíquese y 

ARCHIVESE.-

 

DR.WALTER DI GIUSEPPE

SECRETARIO LEGAL Y TECNICO

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

FRANCISCO V.GUTIERREZ

INTENDENTE

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

DECRETO Nº 5918/2014.-

QUILMES, 07 DE OCTUBRE DE 2014

VISTO que el Honorable Concejo Deliberante, en ac-

tuaciones tramitadas bajo el Nº de Expediente HCD-

O-2-23916-14 ha sancionado la Ordenanza Nº 

12361/14, en la Sesión Ordinaria del día 23 de Sep-

tiembre de 2014, que dice:

VISTO

El Expediente  Nº 2-23916-HCD-14, Presentado por 

el Presidente del Honorable Concejo Deliberante, José 

Migliaccio, Ref.: Lo normado en la Ordenanza Nº 

12278/14, y

CONSIDERANDO

Que en dicha Ordenanza se “Declara de Interés Público 

la creación de la Bandera Municipal de Quilmes”.-

Que en el Anexo Único esta establecida la forma de 

participación, para la confección y elección de los dife-

rentes diseños de Bandera.-

Que se ha llevado adelante la elección del diseño de la 

Bandera Municipal, tal lo establecido en la Ordenanza 

12278/14 y su Anexo Único.-

Que el Artículo 4º de la mencionada Ordenanza reza 

textualmente lo siguiente:

ARTICULO 4º: El diseño  de la Bandera que resulte elegi-

do,  deberá  ser  refrendado  por  el Honorable Concejo 

Deliberante.

ORDENANZA Nº 12361/14



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

4

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, Sanciona:

ARTICULO 1º: CONVALIDASE, por este Honorable Con-

cejo Deliberante, el diseño de Bandera Municipal que 

forma parte de la presente como Anexo Único,  elegi-

do de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Nº 

12278/14.-

ARTICULO 2º: COMUNIQUESE a quienes corresponda, 

dése al Registro General y ARCHIVESE.-

Fdo.: Dn. JOSE RAMON MIGLIACCIO,

Presidente del H.C.D.

Dr.DIEGO E.CARBONE,

Secretario Legislativo del H.C.D.

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DECRETA:

ARTICULO 1º: PROMULGASE la Ordenanza N° 

12361/14, sancionada por el Honorable Concejo 

Deliberante, en la Sesión Ordinaria del día 23 de Sep-

tiembre de 2014.-

ARTICULO 2º: DESE al Registro General, Publíquese y 

ARCHIVESE.-

DR.WALTER DI GIUSEPPE

SECRETARIO LEGAL Y TECNICO

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

FRANCISCO V.GUTIERREZ

INTENDENTE

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

DECRETO Nº 5919/2014.-



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

5



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

6

QUILMES, 07 DE OCTUBRE DE 2014.-

VISTO que el Honorable Concejo Deliberante, en ac-

tuaciones tramitadas bajo el Nº de Expediente HCD-

O-2-23947-14 ha sancionado la Ordenanza Nº 

12362/14, en la Sesión Ordinaria del día 23 de Sep-

tiembre de 2014, que dice:

ORDENANZA Nº 12362/14

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, Sanciona:

ARTICULO 1º: DECLARASE de Interés Público la pavi-

mentación de la calle 892 entre las calles 822 y 828 

de San Francisco Solano.-

ARTICULO 2º: COMUNIQUESE a quienes corresponda, 

dése al Registro General y ARCHIVESE.-

Fdo.: Dn. JOSE RAMON MIGLIACCIO,

Presidente del H.C.D.

Dr.DIEGO E.CARBONE,

Secretario Legislativo del H.C.D.

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DECRETA:

ARTICULO 1º: PROMULGASE la Ordenanza N° 

12362/14, sancionada por el Honorable  Concejo 

Deliberante, en la Sesión Ordinaria del día 23 de Sep-

tiembre de 2014.-

ARTICULO 2º: DESE al Registro General, Publíquese y 

ARCHIVESE.-

DR.WALTER DI GIUSEPPE

SECRETARIO LEGAL Y TECNICO

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

FRANCISCO V.GUTIERREZ

INTENDENTE

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

DECRETO Nº 5920/2014

QUILMES, 07 DE OCTUBRE DE 2014

VISTO que el Honorable Concejo Deliberante, en ac-

tuaciones tramitadas bajo el Nº de Expediente HCD-

O-2-23978-14 ha sancionado la Ordenanza Nº 

12363/14, en la Sesión Ordinaria del día 23 de Sep-

tiembre de 2014, que dice:

VISTO

El Expte. Nº 2-23978-HCD-14. Presentado por el Con-

cejal: CLAUDIO GONZALEZ. Ref.: La pronta realización 

del curso de MEDIACION COMUNITARIA a dictarse en 

nuestra Ciudad organizado a través de la Defensoría 

del Pueblo de Quilmes destinado a la participación ciu-

dadana, y                                              

CONSIDERANDO

Que  en la Ordenanza 12010/12 se faculta a la De-

fensoría del Pueblo de Quilmes a establecer el Progra-

ma CENTRO DE CONCILIACION DE CONFLICTOS 

VECINALES con el objetivo de elaborar e implementar 

la política publica tendiente a brindar a la Comunidad 

nuevas formas de resolución de conflictos que permiten 

la prevención de la violencia y/o de los litigios en la 

Comunidad (Artículo  3º de la mencionada Ordenan-

za).-

Que a fin de poner en práctica los medios alternativos 

de resolución de conflictos como métodos idóneos para 

lograr mejorar la convivencia social, es imprescindible 

darlos a conocer a la Comunidad toda.-

Que la mediación comunitaria es uno de estos métodos 

que tiene como fundamento trabajar por la paz social en 

el tratamiento de los conflictos tanto individuales como 

sociales.-



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

7

Que el curso de Mediación comunitaria a realizarse es 

gratuito y abierto a la participación de toda la Comuni-

dad, estará e cargo del Dr. Alejandro Nato especialista 

en la materia y reconocido internacionalmente.-

Que la mencionada  actividad  tendrá lugar  en la Casa 

de la  Cultura de  Quilmes los días martes 7, 14 y 21 

de Octubre y 4, 11 y 18 de Noviembre del corriente 

año de 15:30 a 20:00 hs.-

ORDENANZA Nº 12363/14

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, Sanciona:

ARTICULO 1º: DECLARASE de Interés Municipal el curso 

de MEDIACION COMUNITARIA a realizarse los Martes 

7, 14 y 21 de Octubre y 4, 11 y 18 de Noviembre de 

2014 en la Casa de la Cultura de Quilmes.-

ARTICULO 2º: COMUNIQUESE a quienes corresponda, 

dése al Registro General y ARCHIVESE.-

Fdo.: Dn. JOSE RAMON MIGLIACCIO,

Presidente del H.C.D.

Dr.DIEGO E.CARBONE,

Secretario Legislativo del H.C.D.

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DECRETA:

ARTICULO 1º: PROMULGASE la Ordenanza N° 

12363/14, sancionada por el Honorable  Concejo 

Deliberante, en la Sesión Ordinaria del día 23 de Sep-

tiembre de 2014.-

ARTICULO 2º: DESE al Registro General, Publíquese y 

ARCHIVESE.-

DR.WALTER DI GIUSEPPE

SECRETARIO LEGAL Y TECNICO

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

FRANCISCO V.GUTIERREZ

INTENDENTE

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

DECRETO Nº5921/2014

QUILMES, 07 DE OCTUBRE DE 2014

VISTO que el Honorable Concejo Deliberante, en ac-

tuaciones tramitadas bajo el Nº de Expediente HCD-

O-2-23994-14 ha sancionado la Ordenanza Nº 

12364/14, en la Sesión Ordinaria del día 23 de Sep-

tiembre de 2014, que dice:

VISTO

El Expte. Nº 2-23994-HCD-14. Presentado por el Pre-

sidente del Honorable Concejo Deliberante JOSE MI-

GLIACCIO. Ref.: La iniciativa del Estado a través de la 

Administración Pública Nacional por Decreto 2161/13, 

que declara a  “2014, año de Homenaje al Almirante 

Guillermo Brown en el Bicentenario del Combate Naval 

de Montevideo” y lo acordado por el Instituto Nacional 

Browniano, Delegación Quilmes, Berazategui y Floren-

cio Varela con el Padre Obispo Carlos José Tisera y el 

Párroco, Presbítero Oscar Marchessi, para instalar en la 

Galería de Próceres de la Catedral de nuestra Ciudad 

un busto del Almirante Guillermo Brown y,   

CONSIDERANDO

Que el Almirante Guillermo Brown, uno de los hombres 

más valientes de nuestra historia,  que  marcó el camino 

hacia la libertad de nuestro pueblo, combatiendo en las 

costas de Quilmes contra aquellos que intentaron some-

ter a nuestra floreciente Nación.-

Que el Almirante Brown, ferviente católico, nacido en 

Foxfor, Irlanda,  llegó al País en el año 1809 como in-

migrante y adhirió a la causa de Mayo de 1810, reali-



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

8

zando desde el primer momento servicios extraoficiales, 

transportando tropas, víveres y armas a las fuerzas que 

sitiaban Montevideo, participando en combates meno-

res, creando la primera Escuadra Naval verdaderamen-

te operativa, que a su vez fue la primera en enarbolar 

el Pabellón Nacional en las aguas en la campaña de 

1814.-

Que supo ganarse la gratitud de nuestro Pueblo, su 

personalidad representa valores muy concretos que lo 

convierten en verdadero modelo a imitar, convirtiéndose 

en un inmigrante consustanciado con la Patria que lo 

cobijó.-

Que el 30 de Julio de 1826 se libra una de las batallas 

más sangrientas de la historia, conocida como “Batalla 

Naval de Quilmes”,  cuya nave capitana del Almirante 

Brown era la famosa “25 de Mayo”, plasmada en el 

Escudo de nuestra Ciudad y que el ataque de nuestra 

flota a la enemiga, donde los ocho barcos del Almirante 

obligan a los veintitrés barcos orientales a alejarse de 

nuestras  costas,  y  según  los  historiadores  navales  el  

24  de Febrero   de   1827  se   produce  un   segun-

do   encuentro   llamado   “Segundo   Combate   de   

Quilmes”,  desde   Bernal   por    el     Norte,  hasta  la 

desembocadura del Conchitas por el sur. -               

Que la Campaña Naval de Montevideo fue decisiva 

para la independencia de nuestra Patria, desde que 

sólo tras los triunfos navales de Martín García (del 10 

al 15 de Marzo de 1814) y Montevideo (14 al 17 de 

Mayo de 1814) queda eliminado el más importante en-

clave realista en el Río de La Plata, sin la caída de esta 

“cabeza de playa” enemiga, no hubieran sido posibles 

las posteriores campañas libertadoras a Chile y Perú, 

debido al riesgo permanente de una expedición realista 

en el Plata.-

Que la campaña de Corso por el Pacífico de 1815 

fue el primer avance argentino por la independencia 

de América, debilitando y desmoralizando a las fuer-

zas navales españolas en el Océano Pacífico, lo que 

también facilitó la posterior campaña sanmartiniana, al 

mismo tiempo esta campaña tiene el mérito particular de 

haber sido causa de la primera legislación oficial sobre 

nuestra Bandera Nacional: las instrucciones que Brown 

recibió del Director de Estado Ignacio Álvarez Thomas, 

podrían considerarse como un anticipo de la aproba-

ción oficial de la Bandera Nacional, “Si se tratare algún 

combate, se tremolará al tiempo de él, el Pabellón de 

las Provincias Unidas del Río de La Plata a saber, blanco 

en su centro y celeste en sus extremos al largo”.-

Que los servicios durante la guerra con el  Imperio de 

Brasil son una brillante suma de victorias, algunas logra-

das en circunstancias desventajosas, los combates de 

Los Pozos, (11 de junio de 1826) Quilmes, (29 y 30 de 

junio de 1826) y Juncal,  (8 y 9 de febrero de 1827) 

son hazañas que pueden, sin desmedro, competir con 

las de los más célebres jefes navales de la historia.-

Que Guillermo Brown, siendo Gobernador Delegado 

de la Provincia de Buenos Aires (1828) fue el único en 

atreverse a desaconsejar a Lavalle el fusilamiento de Do-

rrego, con un sentido común que, de habérselo seguido, 

habría ahorrado al País el derramamiento de sangre.-

Que los servicios del Almirante Brown, abarcan casi sin 

interrupción desde el año 1814, en que fue designado 

jefe de Escuadra de las Provincias Unidas,  hasta el año 

de su muerte 1857, independientemente del Partido o fi-

gura que gobernara en nuestro País ya que sus servicios 

fueron a la Patria.-

Que Brown vivió modestamente de su trabajo, recha-

zando ofrecimientos del Imperio de Brasil para servir en 

sus filas a cambio de riquezas, títulos y condecoracio-

nes, valorando más los “seis palmos de tierra”  argentina 

en que vivía, que todos los premios que podía ofrecerle 

un gobierno extranjero, “No me pesa haber sido útil a la 

tierra de mis hijos: ¿De qué sirven las riquezas y honores 

si bastan seis palmos de tierra para cubrirlos?”, según 

sus propias palabras.-

ORDENANZA Nº 12364/14

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, Sanciona:



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

9

ARTICULO 1º: DECLÁRASE de Interés Público, el acto en 

el que se emplazará el busto del Almirante Don Guiller-

mo Brown, en la Galería de Próceres de la Catedral de 

Quilmes, el día 30 de Septiembre del corriente año y 

las actividades a realizarse en su homenaje.-

ARTICULO 2º: COMUNIQUESE a quienes corresponda, 

dése al Registro General y ARCHIVESE.-

Fdo.: Dn. JOSE RAMON MIGLIACCIO,

Presidente del H.C.D.

Dr.DIEGO E.CARBONE,

Secretario Legislativo del H.C.D.

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DECRETA:

ARTICULO 1º: PROMULGASE la Ordenanza N° 

12364/14, sancionada por el Honorable Concejo 

Deliberante, en la Sesión Ordinaria del día 23 de Sep-

tiembre de 2014.-

ARTICULO 2º: DESE al Registro General, Publíquese y 

ARCHIVESE.-

DR.WALTER DI GIUSEPPE

SECRETARIO LEGAL Y TECNICO

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

FRANCISCO V.GUTIERREZ

INTENDENTE

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

DECRETO Nº 5922/2014.-

QUILMES, 07 DE OCTUBRE DE 2014.-

VISTO que el Honorable Concejo Deliberante, en ac-

tuaciones tramitadas bajo el Nº de Expediente HCD-

O-2-24028-14 ha sancionado la Ordenanza Nº 

12365/14, en la Sesión Ordinaria del día 23 de Sep-

tiembre de 2014, que dice:

VISTO

El Expte. Nº 2-24028-HCD-14, Presentado por los Con-

cejales: EDITH LLANOS, SUSI PAZ, STELLA SILVERA, LU-

JAN DUBROCA, EVA STOLTZING, MARIA SANCHEZ. 

Ref.: El  XXIX  Congreso  Nacional de la Mujer que se 

realizará  próximamente en la Provincia de Salta, y

CONSIDERANDO

Que en el año 1985 un grupo de mujeres argentinas 

participó en la clausura de la Década de la Mujer en 

Kenia.-

Que  a su regreso surgió la necesidad de  autoconvo-

carse para tratar las diversas  problemáticas que atañen 

a las mujeres en nuestro país, dónde, al  igual que en 

el resto del mundo, existe una marcada discriminación.-

Que en el año 1986 comenzaron los encuentros y 

desde entonces han venido desarrollándose en forma 

continuada.-

Que año tras año las mujeres nos reunimos para lograr 

que las voces de miles sean escuchadas, a través de 

una modalidad horizontal, abierta, democrática y par-

ticipativa.-

Que son la expresión mas importante de las luchas que 

venimos desarrollando desde nuestros diferentes lugares 

de inserción: la fábrica, la oficina, la casa, el sindicato, 

la universidad, el comercio etc.-

Que en los encuentros intercambiamos experiencias, 

opiniones y vamos visualizando  la situación de opre-

sión en nuestras vidas cotidianas no es un destino.-

Que lo hacemos a través de una práctica que contradi-

ce la practica social impuesta a las mujeres y es en los 

talleres del Encuentro donde se recupera la voz de las 

que no tienen voz.-

ORDENANZA Nº 12365/14



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

10

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, Sanciona:

ARTICULO 1º: DECLARASE de Interés Municipal el XXIX 

Congreso Nacional de la Mujer a realizarse los días  

10, 11, 12 de  Octubre  del corriente año en la  Pro-

vincia de Salta.-

ARTICULO 2º: COMUNIQUESE a quienes corresponda, 

dése al Registro General y ARCHIVESE.-

Fdo.: Dn. JOSE RAMON MIGLIACCIO,

Presidente del H.C.D.

Dr. DIEGO E.CARBONE,

Secretario Legislativo del H.C.D.

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DECRETA:

ARTICULO 1º: PROMULGASE la Ordenanza N° 

12365/14, sancionada por el Honorable  Concejo 

Deliberante, en la Sesión Ordinaria del día 23 de Sep-

tiembre de 2014.-

ARTICULO 2º: DESE al Registro General, Publíquese y 

ARCHIVESE.-

DR.WALTER DI GIUSEPPE

SECRETARIO LEGAL Y TECNICO

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

FRANCISCO V.GUTIERREZ

INTENDENTE

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

DECRETO Nº 5923/2014

DECRETOS

5677-29-09-14

Establécese la baja de los registros Municipales de la 

Habilitación Municipal del Comercio de Olegario An-

drade Nº 285, localidad de Bernal.

5678-29-09-14

Establécese la baja de los registros Municipales de la 

Habilitación Municipal del Comercio de 828 Nº 2396, 

localidad de San Francisco Solano. 

5679-29-09-14

Establécese la baja de los registros Municipales de la 

Habilitación Municipla del comercio de la Avenida 24 

Nº 5754, localidad de San Francisco Solano. 

5680-29-09-14

Establécese la baja de los registros Municipales de la 

Habilitación Municipal del Comercio de Alberdi Nº 

157, local 1, localidad de Quilmes. 

5681-29-09-14

Establécese la baja de los registros Municiplaes de la 

Habilitación Municipal del Comercio de la calle 893 

Nº 4086, localidad de San Francisco Solano.  

5682-29-09-14

Establécese la baja de los registros Municiplaes de la 

Habilitación Municipal del comercio de Moreno Nº 

795, local 17, localidad de Quilmes Este. 

5683-29-09-14

Establécese la baja de los registros Municiplaes de la 

Habilitación Municipal del comercio de Pueyrredón Nº 

215, localidad de Bernal. 

5684-29-09-14

Modificaciones presupuestarias. 

5685-29-09-14

Subsidiase a los beneficiarios que se detallan, por las 

sumas indicadas. 



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

11

5686-29-09-14

Subsidiase a los beneficiarios que se detallan por las 

sumas indicadas. 

5687-29-09-14

Subsidiase a los beneficiarios que se detallan por las 

sumas indicadas. 

5688-29-09-14

Subsidiase a los beneficiarios que se detallan por las 

sumas indicadas. 

5689-29-09-14

Subsidiase a los beneficiarios que se detallan por las 

sumas indicadas. 

5690-29-09-14

Subsidiase a Bernardita Portillo, por la suma de $2900. 

5691-29-09-14

Subsidiase a  los beneficiarios que se detallan por las 

sumas indicadas. 

5692-29-09-14

Subsidiase a Quintana Julieta Anahí, por la suma de 

$5500 para la ejecución del Proyecto “proyectos Co-

lectivos deEspacios Abiertos”.

5693-29-09-14

Subsidiase a Perez Cecilia Jessica, por la suma de de 

$5000 para la ejecución del Proyecto “Teatro y Expre-

sión Corporal”. 

5694-29-09-14

Subsidiase a Quintana Cecilia Soledad, por la suma de 

$7500 para la ejecución del Proyecto “mejoramiento 

del Espacio Socioeducativo: Inclusión con la profesión 

gastronómica a jóvenes del barrio”. 

5695-29-09-14

Subsidiase a Troncoso Julieta Verónica, por la suma de 

$3000, para la ejecución del Proyecto “Visitando Tec-

nópolis”. 

5696-29-09-14

Designase  a María Cristina Lukac, como Contadora 

Municipal Interina, en reemplazo de Ana María Man-

zotti, por el período 01-10-14 al 17-10-14. 

5697-29-09-14

Establécese la baja de los registros Municipales de la 

Habilitación Municipal del Comercio de la Calle 821 

Nº 2642, localidad de San Francisco Solano. 

5698-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

Calle Alsina Nº 339, localidad de Quilmes.  

5699-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Moreno Nº 642, localidad de Quilmes. 

5700-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

Calle Belgrano Nº 93, localidad de Quilmes.  

5701-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Mitre Nº 1063, localidad de Quilmes.

5702-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de 

la calle Triunvirato 1996 local 2, localidad de Quilmes. 

5703-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de 

la calle Brown Nº 571 Departamento 8, localidad de 

Quilmes. 



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

12

5704-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle 9 de Julio Nº 350, localidad de Quilmes. 

5705-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de 

la Avenida 844 Nº 2487, localidad de San Francisco 

Solano.

5706-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Avellaneda Nº 9, localidad de Bernal. 

5707-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de 

la Avenida 844 Nº 2498, localidad de San Francisco 

Solano. 

5708-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Moreno Nº 901, localidad de Quilmes.  

5709-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Rivadavia Nº 270, localidad de Quilmes. 

5710-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Leandro Nicéforo Alem Nº 166, local 18, locali-

dad de Quilmes. 

5711-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle 25 de Mayo Nº 40, localidad de Bernal.  

5712-29-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Carlos Pellegrini Nº 569, localidad de Quilmes. 

5713-29-09-14

Modificase el Artículo 1º de Decrto Nº 4006/12.

5714-29-09-14

Concédese ampliación de presio, de la Habilitación 

Muncipal del comerciode la calle 25 de Mayo Nº 716, 

localidad de Quilmes.

5715-29-09-14

Concédese Ampliación de rubro, Traslado, Baja y Trans-

ferencia de la Habilitación Municipal del comercio de la 

calle Echeverría Nº 175, localidad de Quilmes. 

5716-29-09-14

Concédese el Traslado de la Habilitación Municipal del 

comercio de la calle Humberto Primo Nº 186, localidad 

de Quilmes. 

5717-30-09-14

Concédese la Habilitación Municipal del comercio de 

la calle Dardo Rocha Nº 1332, localidad de Quilmes 

Oeste. 

5718-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de 

Avenida Dardo Rocha Nº 1107, localidad de Bernal. 

5719-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Humberto Primo Nº 119, localidad de Quilmes. 

5720-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Belgrano Nº 168, localidad de Bernal. 

5721-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Rivadavia Nº 277 local 1, localidad de Quilmes. 

5722-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de 



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

13

Avenida Monteverde Nº 2780, localidad de San Fran-

cisco Solano. 

5723-30-09-14

Concédese la Habilitación Municipal del comercio de 

la calle 844 Nº 2364, localidad de San Francisco So-

lano. 

5724-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Belgrano Nº 423 local 43, locallidad de Bernal. 

5725-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de 

la calle Conesa Nº 124 Local 1, localidad de Quilmes. 

5726-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Humberto 1º Nº 215 local 2, localidad de Quil-

mes. 

5727-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle 844 Nº 301, localidad de San Francisco Solano. 

5728-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Alem Nº 166, localidad de Quilmes. 

5729-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle 9  de Julio Nº 6, localidad de Bernal. 

5730-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de 

la Avenida Darfo Rocha Nº 298/300, localidad de 

Bernal. 

5731-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Sarratea Nº 4447, localidad de Quilmes Oeste.

5732-30-09-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio de la 

calle Lebensohn Nº 431, localidad de Bernal. 

5733-30-09-14

Modificase el Artículo 1º de Decreto Nº 3978/12. 

5734-30-09-14

Concédese el traslado de la habilitación Municipal del 

comercio de la calle Conesa Nº 250, localidad de 

Quilmes. 

5735-30-09-14

Concédese la trasferencia de la Habilitación Municipal 

del comercio de la calle 19 Bis Nº 1748, localidad de 

Quilmes.  

5736-30-09-14

Subsidiase a  la Escuela Secundaria Nº 4 San Francisco 

Solano por la suma de $9000.

5737-30-09-14

Subsidiase a los beneficiarios que se detallan por las 

sumas indicadas. 

5738-30-09-14

Subsidiase a los beneficiarios que se detallan por las 

sumas indicadas. 

5739-30-09-14

Subsidiase a Ledesma Claudina Elena, por la suma de 

$3900. 

5740-30-09-14

Subsidiase a los beneficiarios que se detallan por las 

sumas indicadas. 

5741-30-09-14



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

14

Subsidiase a los beneficiarios que se detallan por las 

sumas indicadas. 

5742-30-09-14

Autorízase a emitir Orden de pago a favor del Ban-

co Credicoop Ltda., correspondiente al pago de ciento 

veinticinco titulares de derechos. Todos incluidos en el 

Proyecto Derechos Sociales Quilmes. 

5743-30-09-14

Subsidiase a los beneficiarios que se detallan por las 

sumas indicadas.  

5744-30-09-14

Subsidiase a Vera Irma Mercedes, por la suma de 

$2900. 

5745-30-09-14

Subsidiase a  Cañete Exequiel Diego, por la suma de 

$3500. 

5746-30-09-14

Subsidiase a los beneficiarios que se detallan por las 

sumas indicadas. 

5747-30-09-14

Subsidiase a los beneficiarios que se detallan por las 

sumas indicadas.

5748-30-09-14

Subsidiase a Castro Nuñez Darío Jesús, por la suma 

de $3000, para la ejecución del Proyecto “Generando 

espacios de encuentros”.

5749-30-09-14

Subsidiase a Romano Claudia Patricia, por la suma de 

$7000 para la ejecución del Proyecto “Jóvenes de Villa 

Azul. Pintá tu casa, pintá tu mundo”. 

5750-30-09-14

Subsidiase a Villalabos Borda Silvia Patricia, por la 

suma de $7000,  para la ejecución del Proyecto  “La 

memoria de los jóvenes fortalece el presente y construye 

el futuro”. 

5751-30-09-14

Subsidiase a Nuñez Magdalena Haydeé, por la suma 

de $7000, para la ejecución del Proyecto “Construyen-

do nuestros relatos, los jóvenes por los jóvenes”. 

5752-30-09-14

Subsidiase a Lepanto Germán Ariel, por la suma de 

$7000, para la ejecución del Proyecto “Carpintría Es-

trátegica. Fortalecimiento del Taller del Ciclo Básico de 

la Escuela Técnica Nº 8”.

5753-01-10-14

Subsidiase a la “Camara Regional de Comercio e Indus-

tria de San Francisco Solano, poe la suma de $330000. 

Autorizase a emitir orden de pago. 

5754-01-10-14

Declarase de Interés Municipal el curso de “Mediación 

Comunitaria”. 

5755-01-10-14

Modificaciones presupuestarias. 

5756-01-10-14

Modificaciones presupuestarias. 

5757-01-10-14

Modificaciones presupuestarias. 

5758-01-10-14

Crease la Comisión de Evaluación y Preadjudicación. 

Licitación pública Nº 17/14. 

5763-01-10-14

Revocar la habillitación de comercio obtenida por el Se-



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

15

ñor Juan Manuel Puerta, en el domicilio de calle San M 

artin Nº 758 de la Ciudad de Quilmes.

5764-02-10-14

Convalidanse las addendas de Contrato de Beca Do-

cente suscriptos entre el Municipio y los participantes 

que se mencionan. 

5765-02-10-14

Incorporanse a partir del 1/10/14y hasta el 31-1214 

en el art. 2º delDecreto Nº 1023/14, los 85 camiones 

afectadosal Servicio de recolección de Residuos Munici-

pal y deRamas y montículos cuyos dominios se detallan. 

5766-02-10-14

Modificase a partir del 01/10/2014 los valores indi-

cados en el artículo 1º del Decreto Nº 4569/2013 y 

modificatorios, correspondientes a la distribuciones de 

las tasas que se mencionan.

5767-02-10-14

Ordenese a emitir orden de pago a favor de Carlos 

Mario Titanti, por la suma de $2960, a fin de solventar 

gastos legalizados por el Colegio de Escribanos. 

5768-02-10-14

Reintegrese al Antonio manuel Mendez Alves, la suma 

de $120,99, correspondiente a la factura de Metrogas. 

Autorizase a emitir orden de pago. 

5769-02-10-14

Crease hasta el 28/11/2014, una Caja Chica desti-

nada al “Foro Consultivo de Municipios, Estados Fede-

rados, Provincias y Departamentos del Mercosur”por la 

suma de $10.000.

5770-02-10-14

Subsidiase  al “Centro de Jubilados y Pensionados de 

Ezpeleta”por un monto de $23000, dinero que será 

destinado para solventar gastos que demande la repa-

ración de techos y cielorrasos.

5771-02-10-14

Convalidase el Endoso Nº 2  de la Póliza Nº 17889 

Rubro “Seguro Técnico”. 

5772-02-10-14

Convalidase el Endoso Nº 2 de la Póliza Nº 63189, 

Seguro “Cristales”. 

5773-02-10-14

Convalidase el Endoso Nº 3 de la Póliza 17889 Rubro 

“Seguro Técnico”. 

5774-02-10-14

Convalidase el Endoso Nº 3 de la Póliza Nº 98597, 

Seguro “Técnico”. 

5775-02-10-14

Convalidase el Endoso Nº 4 de la Póliza Nº 17889 

Rubro “ Seguro Técnico”.

5776-02-10-14

Convalidase el Endoso Nº 4 de la Póliza Nº 1,948,313, 

seguro “Incendio”.

5777-02-10-14

Convalidase el Endoso Nº 33 de la Póliza 6,706,610 

“Automotores”. 

5778-02-10-14

Convalidase la Habilitación de lso recibos correspon-

dientes a Derecho de Ocupación Vía Pública (Ferias), 

cuya numeración se detalla. 

5779-02-10-14

Convalidasse la habilitación de los recibos por Tasa De-

rechos de Ocupación de la Vía Pública (mesas y sillas). 

5780-02-10-14



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

16

Convalidase la habilitación de los recibos correspon-

dientes a Derecho de Ocupación Vía Pública (puestos)

5781-02-10-14

Designase a Galván Carolina, en el cargo de Vice Di-

rector de 1º suplente, a partir del 1º de septiembre de 

2014 y hasta tanto perdure la Licencia Médica de Die-

guez Martín Ignacio. 

5782-02-10-14

Designase a Videla Claudio Fabián, con seis horas cáte-

dra Interinas nivel Superior, a partir del 1º de septiembre 

de 2014. 

5783-02-10-14

Incrementase a Fernandez Alejandro Julián, con diez ho-

ras Ayudante de cátedra, a partir del 1º de sepotiembre 

de 2014. 

5784-02-10-14

Incrementase a Cano Larisa, en 12 horas cátedra Su-

plentes Nivel Superior, a partir del 23 de agosto de 

2014 y hasta tanto perdure la licencia de Ramos Nelda 

Daniela. 

5785-02-10-14

Subsidiase a Escuela Media Nº 16 por la suma de 

$30000 para costear los gastos de un viaje Educativo 

titulado “Quilmes conoce a Quilmes”. Autorizase a emi-

tir Orden de pago. 

5786-02-10-14

Convalidase el Contrato de Actuación celebrado entre 

la Municipalidad de Quilmes y Larrea Verónica Alicia.

5787-02-10-14

Declarase de Interés Municipal el “Proyecto de Construc-

ción de Identidad: Soy de Quilmes”. 

5788-02-10-14

Declarase de interés social la escrituración del inmueble 

1; F; 7; 23, a favor de Mauro Jaquelin Edith. 

5789-02-10-14

Declarase de interés social la escrituración y la afecta-

ción al régimen de bien de familia del inmueble V; I; 

103, 1, a favor de Lomazo Sergio Daniel.  

5790-02-10-14

Declarase de interés social la escrituración del inmueble 

III, C, 4, 4G, 131, a favor del Alcazar Héctor Raúl. 

5791-02-10-14

Declarase de Interés social la escrituración del inmueble 

!, E, 16, 17 a favor de Rodriguez Alonzo Francisco 

Denis y de Sabadini Ramona Luisa. 

5792-02-10-14

Declarase de interés social la afectación como bien de 

familia del inmueble VIII; H; 91, 39, Ortega Fernando 

Martín. 

5793-02-10-14

Declarase de Interés Social la Afectación como bien de 

Familia del inmueble I; U; !; 2w; 119, a favor de Migo-

ne Oscar alejandro y Greiding Viviana Andrea. 

5794-02-10-14

Declarase de Interés social la escrituración y la afecta-

ción al régimen de Bien de Familia del inmueble VIII; L; 

120; 31, a favor de Roda Nilda Gladys. 

5795-02-10-14

Autorizase a emitir orden de pago en autos caratulados 

“Sit S.A. c/ Municipalidad de Quilmes s/ Materia a 

Categorizar” (expte Nº 3419), Juzgado Contencioso 

Administrativo Nº 1, Quilmes.

5796-02-10-14

Modificanse los Artículos 1º y 2º del Decreto Nº 



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

17

5431/14. 

5797-02-10-14

Autorizase el reemplazo que Analía Verónica Pavón, 

realizará durante el período comprendido entre el 14 y 

el 17 de octubre de 2014, en lugar de Ana Rita Entin. 

5798-02-10-14

Autorizase el reemplazo que Silvia Gladys Pronizyn rea-

lizará durante el período comprendido entre el 14 y el 

17 de octubre de 2014, en lugar de Analía Verónica 

Pavón. 

5799-02-10-14

Modificaciones presupuestarias. 

5800-02-10-14

Modificaciones presupuestarias. 

5801-02-10-14

Modificaciones presupuestarias. 

5802-02-10-14

Subsidiase a la Escuela Primaria Nº 26 “Patricias 

Argentina”que será destinado a solventar el “Viaje Edu-

cativo” al que concurrirán alumnos de 6to A y B del 

establecimiento. 

5803-02-10-14

Convalidase la Renovación de la Póliza Nº 17889 Ru-

bro “Seguro Técnico”, por la Póliza Nº 21320 por el 

período comprendido desde el 21/08/2014 hasta el 

21/08/2015.

5804-02-10-14

Subsidiase a los beneficiarios que de detallan por las 

sumas indicadas. 

5805-02-10-14

Autorizase a emitir orden de pago a favor del Banco 

Credicoop Coop. Ltda. Correspondiente al pago de 

ciento treinta y un titulares de derechos de subsidios.

5806-02-10-14

Modificase el Artículo 1º del Decreto Nº 4952/14. 

5807-02-10-14

Declarase de Interés Municipal la “Imposición del nom-

bre María Teresa Geronés de Gramajo” a la Escuela 

Especial Nº 501 de Quilmes.

5808-02-10-14

Declarase de Interés Municipal el espectaculo denomi-

nado “de raíz surera”.

5809-02-10-14

Designase a Paravano Marcela en tres horas cátedra 

Interinas Nivel Superior, a partir del 1º de septiembre 

de 2014. 

5810-02-10-14

Convalidase el Contrato de Actuación celebrado entre 

la Municipalidad de Quilmes y Sosa Liliana Elisa. Auto-

rizase a emitir orden de pago. 

5811-02-10-14

Convalidase la Addenda del Contrato de las Actuacio-

nes celebrado entre la Municipalidad de Quilmes y la 

“Asociación Amigos de el Viaje de los Títeres”. 

5812-02-10-14

Convalidase el Contrato de artista celbrado entre la Mu-

nipalidad de Quilmes y la artista Chame Forencia Sofía 

5813-02-10-14

Convalidase el Contrato de Actuación celebrado entre 

la Municipalidad de Quilmes y Sosa Liliana Elisa. Auto-

rizase a emitir orden de pago.   

5814-02-10-14



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

18

Declarase de Interés Municipal la llegada de la comitiva 

representativa del pueblo Quilmes de Tucuman, alumnos 

de la escuela secundaria “Nuestrta Señora del Rosario, 

Cola -Lao del valle”

5815-02-10-14

Convalidase la adquisición de insumos descartables, 

para la Dirección de Atención Primaria y que los insu-

mos fueron proveidos por la firma Ricardo Rodolfo Elmo. 

5816-02-10-14

Declarase de Interés Municipal los actos en homenaje al 

Almirante Guillermo Brown.

5817-02-10-14

Dese de baja a los agentes que se mencionan. 

5818-02-10-14

Designase a a las personas que se mencionan, en ca-

rácter de Mensualizados. 

5819-02-10-14

Dese de baja a Elsa Karina Jara. Designase a Elsa Kari-

na Jara, a partir del 1º de septiembre de 2014. 

5820-02-10-14

Dese de baja a Marta Isabel Rizzardi. Designase a 

Marta Isabel Rizzardi, a partir del 01 de Septiembre 

de 2014. 

5821-02-10-14

Dese de baja a Nancy Mabel Salvatierra. Designase a 

Nancy Mabel Salvatierra. El presente rige a partir del 1º 

de Septiembre de 2014. 

5822-03-10-14

Modificaciones presupuestarias. 

5823-03-10-14

Convalidase desde el 1º de agosto del 2014 la vigen-

cia de la Escala Salarial y Nomenclador de cargos, en 

la Administración Municipal para la Escuela Municipal 

de Bellas Artes unicamente. 

5824-03-10-14

Subsidiase al Club atlético Argentino de Quilmes. Auto-

rizase a emitir orden de pago. 

5825-03-10-14

Convalidase el Contrato de Actuación celebrado entre 

la Municipalidad de Quilmes y Marini Nicolás. 

5826-03-10-14

Convalidase la diferencia del pago por la ampliación 

del horario del servicio de Policia Adicional que cumple 

funciones en el Area Recaudación del Palacio Munici-

pal. Autorizase el pago a partir del mes de octubre. 

5828-03-10-14

Modificase el artículo 2º del Decreto Nº 3240/14. 

5829-03-10-14

Trasladase la Dirección Operativa de Control de Anima-

les y Zoonosis.

5830-03-10-14

Crease la División Cálculo, Control y Estadísticas de la 

Tasa por Servicios Urbanos Municipales, con dependen-

cia de la Subdirección Rentas Inmobiliarias. 

5831-03-10-14

Apruebase la Medición Final de Obra, cuyo detalle se 

adjunta como Anexo

5832-06-10-14

Convalidase el contrato de actuación entre el Municipio 

y el artísta Marini Nicolás 

5833-06-10-14

Disponese que el Sr. Juan Manuel Chiodo (Leg. Nº 



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

19

26198) se haga cargo de la firma de la Secretaría 

de Cultura y Educación a partir del 06/10/14 hasta 

24/10/2014

5834-06-10-14

Modificaciones presupuestarias 

5835-06-10-14

Modificaciones presupuestarias 

5836-06-10-14

Modificaciones presupuestarias 

5837-06-10-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Aristóbulo del Valle Nº 1594, Quilmes oeste

5838-06-10-14

Concédese la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Alsina Nº 398, Quilmes

5839-06-10-14

Autorizase a Contaduría a emitir orden de pago por 

$29.000 para ser depositada en el Banco de la Provin-

cia de BsAs a disposición de la Cámara Contencioso 

Administrativo de la Plata en la cuenta a abrisrse en la 

autos “Benitez Miguel y ot c/ Municipalidad de Quil-

mes s/ Pretensión de restablecimiento de derecho

5840-06-10-14

Declárase de Interés Muicipal la 12º Feria de las Colec-

tividades desde el 5 al 9 de Noviembre de 2014 de 

11 a 24 js en el Museo de Transporte

5841-06-10-14

Designase al Sr. Ricardo Dario Gallardo en carácter de 

Mensualizado nivel 29

5842-06-10-14

Disponese el reencasillamiento de los agentes que se 

mencionan a los cargos que se indica

5843-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle Estanis-

lao del Campo Nº 5528, Ezpeleta

5844-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle 844 

Nº 2390, en San Francisco Solano

5845-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en Mitre Nº 

777, Quilmes Este

5846-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle Nico-

lás Videla Nº 177, Quilmes

5847-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle Luis 

María Campos Nª 160, Bernal Oeste

5848-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle Andrés 

Baranda Nª 4238, Quilmes Oeste

5849-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle Lama-

drid Nº 493, Bernal

5850-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de 

la habilitación Municipal del comercio sito en calle 



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

20

Ameghino Nº 299, Bernal

5851-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en Mitre Nº 

1543, Quilmes Este

5852-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle Uru-

guay Nº 2627, Quilmes Oeste

5853-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle Co-

mandante Franco Nº 3351, Bernal Oeste

5854-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle Felipe 

Amoedo Nº 4355, Quilmes Oeste

5855-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle 166 

Nº 578, Bernal Oeste

5856-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle Carbo-

nari Nº 899, Ezpeleta

5857-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle 12 de 

Octubre Nº 1409, Quilmes Oeste

5858-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle Lavalle 

Nº 230, Quilmes Este

5859-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle Perú 

Nº 439, Ezpeleta

5860-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle 866 

Nº 1210, Quilmes Oeste

5861-06-10-14

Establecese la baja de los registros Municipales de la 

habilitación Municipal del comercio sito en calle La Rio-

ja Nº 2074, Quilmes Oeste

5862-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Comodoro Rivadavia Nº 777, Bernal

5863-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Brandsen Nº 334. Quilmes

5864-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Ameghino Nº 293, Bernal

5865-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Craviotto Nº 3839, Quilmes Oeste

5866-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en Avenida 12 de Octubre Nº 3945, Quilmes Oeste

5867-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle 894 Nº 1814, San Francisco Solano



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

21

5868-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en Avenida Mosconi Nº 2167, Quilmes

5869-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Moreno Nº 527, Quilmes

5870-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en Avenida La Plata Nº 4225, Quilmes Oeste

5871-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en Avenida Calchaquí N 3950 Local 1156, Quilmes 

Oeste

5872-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Alvear Nº 772, Quilmes

5873-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Madre de Plaza de Mayo Nº 1040, Quilmes

5874-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Avenida Lamadrid Nº 1250, Quilmes

5875-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Martín García Nº 3122, Quilmes

5876-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Camino General Belgrano Nº 4785, San Fran-

cisco Solano

5877-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Alvear Nº 630, Quilmes

5878-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Craviotto Nº 3703, Quilmes Oeste

5879-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Craviotto Nª 3703, Quilmes Oeste

5880-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Olavarria Nº 110, Quilmes

5881-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle 844 Nº 480, San Francisco Solano

5882-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Laguarda Nº 202, Ezpeleta

5883-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en Avenida 844 Nº 971, San Francisco Solano

5884-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en Avenida Hipólito Yrigoyen Nº 5270/80, Ezpeleta

5885-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle Tacuari Nº 51, Bernal 

5886-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en Avenida 844 Nº 2512, San Francisco Solano

5887-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 



Boletín Oficial Municipal, 8 de octubre de 2014

22

en Avenida 12 de Octubre Nº 3979, Quilmes Oeste

5888-06-10-14

Concédase la habilitación Municipal del comercio sito 

en calle 898 Nº 4396, San Francisco Solano

5889-06-10-14

Concédase la transferencia de la habilitación Municipal 

del comercio sito en calle 12 de Octubre Nº 2320, 

Quilmes Oeste

5890-06-10-14

Concédase la transferencia de la habilitación Municipal 

del comercio sito en calle Lavalle Nº 1340, Quilmes

5891-06-10-14

Concédase la transferencia de la habilitación Munici-

pal del comercio sito en calle Belgrano Nº 302, Bernal 

Oeste

5892-06-10-14

Concédase la transferencia de la habilitación Municipal 

del comercio sito en calle 9 deJulio Nº 69, Bernal

5893-06-10-14

Concédase la transferencia de la habilitación Munici-

pal del comercio sito en Avenida Los Quilmes Nº 592, 

Bernal

5894-06-10-14

Concédase la transferencia de la habilitación Munici-

pal del comercio sito en calle Zapiola Nº 1710, Bernal 

Oeste

5895-06-10-14

Concédase la transferencia de la habilitación Municipal 

del comercio sito en calle Brown Nº 532, Quilmes

5896-06-10-14

Concédase la transferencia de la habilitación Municipal 

del comercio sito en calle 382 Nº 3459, Quilmes

5897-06-10-14

Concédase la transferencia de la habilitación Municipal 

del comercio sito en calle Alvear Nº 695, Quilmes

5898-06-10-14

Concédase la transferencia de la habilitación Municipal 

del comercio sito en calle Rivadavia Nº 136, Quilmes

5899-06-10-14

Concédase la transferencia de la habilitación Municipal 

del comercio sito en calle 9 de Julio Nº 28 Local 1, 

Bernal

5900-06-10-14

Concédase ampliación de rubro, de la habilitación 

Municipal del comercio sito en calle Nicolas Videla Nº 

337, Quilmes

5901-06-10-14

Concédase el traslado de la habilitación Municipal del 

comercio sito en calle Conesa Nº 318, Quilmes

5902-06-10-14

Concédase el traslado de la habilitación Municipal del 

comercio sito en calle Madame Curie Nº 1940, Quil-

mes Oeste

5903-06-10-14

Concédase el traslado y ampliación de rubro de la ha-

bilitación Municipal del comercio sito en calle Alvear Nº 

535, Quilmes

5904-06-10-14

Concédase el traslado y baja de rubro de la habilita-

ción Municipal del comercio sito en calle Dardo Rocha 

Nº 642, Bernal



ORGANIGRAMA MUNICIPAL

INTENDENTE
Francisco Gutiérrez 
SECRETARÍA DE HACIENDA
Alejandro Tozzola
SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO, 
OBRAS, GESTIÓN PÚBLICA, TIERRAS Y VIVIENDA
Roxana González
SECRETARÍA DE SALUD                                 
Sergio Troiano
SECRETARÍA DE AGUA, CLOACAS 
Y SANEAMIENTO HÍDRICO   
Manuel Carracelas
SECRETARÍA PRIVADA                                     
Omar David Gutiérrez
SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE, 
HIGIENE URBANA Y TURISMO
Claudio Olivares
SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA                             
Walter Di Giuseppe
SECRETARÍA DE GOBIERNO Y DERECHOS HUMANOS  
Federico Oviedo
SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL                     
Valeria Isla
SECRETARÍA DE CULTURA Y EDUCACIÓN            
Evangelina Ramírez
SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO 
LOCAL, PRODUCCIÓN Y EMPLEO                   
Guillermo Robledo
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE DELEGACIO-
NES Y SERVICIOS GENERALES
Ricardo Arguello
SECRETARÍA DE RELACIONES INSTITUCIONALES, 
REGIONALES E INTERNACIONALES
María Monteagudo
UNIDAD LEGAL INTENDENTE               
Luis Valenga
UNIDAD EJECUTORA DEL PROYECTO DE LA RIBERA 
DE QUILMES
Gustavo Pol

PALACIO MUNICIPAL
4350-3000	
Alberdi 500
www.quilmes.gov.ar

ATENCIÓN AL VECINO	
0-800-999-5656 - de 8 a 18 hs.
atencionalvecino@quilmes.gov.ar

DELEGACIONES
• BERNAL OESTE
4350-3169
Smith entre Zeballos y Alem
• BERNAL OESTE II

4270-3011
Los Andes 4371 (y 172) 
• BERNAL ESTE
4350-3166	
9 de Julio 186
• DON BOSCO
4350-3165
Belgrano y Montevideo. 
• EZPELETA CENTRO - ESTE
4350-3147 / 4350-3134
Cuenca 5125
• EZPELETA OESTE
4210-1462 	
Namuncurá y Ricardo Rojas
• KM 13
4350-3195	
Calle 803 y 885, Barrio Dos Avenidas
• LA FLORIDA
4350-3141	
Calle 849 entre 882 y 883
• LA PAZ
4350-3159	
Calle 892 y 803
• LA RIBERA - VILLA LUJÁN
4253-1789	
España 1780
• LOS EUCALIPTUS
Calle 899 y 864. 4350-3154
• QUILMES OESTE I
4350-3168	
Urquiza 1558
• QUILMES OESTE II. 4350-3176
• QUILMES OESTE III. 4350-3177
Amoedo y Joaquín V. González.
• QUILMES ESTE
4350-3189	
Alberdi 436
• SAN FRANCISCO SOLANO
4350-3192	
Calle 836 y 897

UNIDADES MUNICIPIO
•BERNAL
4350-3092	
Belgrano 450
•SAN FRANCISCO SOLANO
4350-3093	
Calle 897 Esq. 843
•QUILMES OESTE
4350-3095	
12 de Octubre y Vélez Sarfield
•QUILMES CENTRO
Sarmiento 608
•EZPELETA
4350-3094
Honduras 5259


